
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                           Ιωάννινα  5 Απριλίου  2019       
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ        Αριθμ. πρωτ:  50071 
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                                
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Καλλιανέζου Ευγενία 
 Τηλέφωνο:    2651088188 
Fax:               2651088160 
Email:           kallianezou@apdhp-dm.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ: Έγκριση  αναμόρφωσης προϋπολογισμού διαχ. έτους 2019 του Κ.Α.Δ του 
Δήμου Κόνιτσας με την επωνυμία  «Χρήστου Πραβατζή» 
  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ      ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄ )  « Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας  ρύθμιση θεμάτων για την  τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ21/Α)  «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/15(ΦΕΚ47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης-Καταπολέμιση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκαστάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ,ως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ237/Α) « Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 
4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές , Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές  διατάξεις».  

7. Την με αριθμ.1080663/1462/Α0006/8-10-02(ΦΕΚ 1330/τ.Β’/11-10-02 ) κοινή 
Υπουργική απόφαση Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και 
Οικονομίας και Οικονομικών: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών στον Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου σε θέματα εποπτείας 
Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων.  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 
4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 
«Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

ΑΔΑ: 64ΖΔΟΡ1Γ-ΙΥΜ



9.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013» 

10.   Την υπ αριθμ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017)με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

11. Την από 29-04-1979 Ιδιόγραφη Διαθήκη του Χρήστου Πραβατζή, η οποία 
δημοσιεύτηκε και κηρύχθηκε κύρια με την υπ' αρ.3011/6-11-1980 απόφαση του 
Πρωτοδικείου Αθηνών 

12. Tην με αριθμ. πρωτ. 4809/14-1-2018 (ΑΔΑ: Ω8Ω8ΟΡ1Γ-ΕΞΧ) απόφαση  του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίθηκε  ο προϋπολογισμός έτους 2019 του Κ.Α.Δ του Δήμου Κόνιτσας με την 
επωνυμία  «Χρήστου Πραβατζή» 

13. Το με αριθμ. πρωτ.  1642/27-2-2019 έγγραφο του Δήμου Κόνιτσας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε  η αριθμ. 37/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
έγκριση  της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2019 του Κεφαλαίου  
Αυτοτελούς Διαχείρισης  του Δήμου Κόνιτσας με την επωνυμία  «Χρήστου Πραβατζή» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την έγκριση της αριθμ. 37/2019 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου 
Κόνιτσας με την οποία εγκρίνεται  η αναμόρφωση  του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2019 
του Κεφαλαίου Αυτοτελούς  Διαχείρισης του Δήμου Κόνιτσας με την επωνυμία «Χρήστου 
Πραβατζή» ως εξής: 
1. Δημιουργείται δαπάνη με τίτλο Αμοιβές και Έξοδα Δικηγόρου και ποσό 781,20 ευρώ 
2. Δαπάνη με τίτλο Αμοιβές και Έξοδα Λογιστικών Υπηρεσιών και ποσό 1.190,40 ευρώ 
3. Συμπεριλαμβάνεται δαπάνη με τίτλο ΔΑΠΑΝΕΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ (ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑΣ) και ποσό 6.000 ευρώ  
4. H μεταβολή Υπολοίπου προηγούμενης χρήσης περιλαμβάνει δαπάνη 6.000 ευρώ στο 
ποσό που διατέθηκε για ενισχύσεις αθλητικών συλλόγων έτους 2018 
5. Η αύξηση στο σκέλος των εξόδων προκύπτει από μείωση του αποθεματικού 
 
 
Ο προϋπολογισμός έτους 2019 όπως εγκρίνεται: 
 

Σύνολο από έσοδα παρούσης χρήσης : 12.120 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 17.794,09 

Σύνολο εσόδων : 29.914,09 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 22.621,27 

Αναπαλλοτρίωτο & Αποθεματικό : 7.292,82 

Σύνολο εξόδων : 29.914,09 

 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 4809/14-1-2018 (ΑΔΑ: Ω8Ω8ΟΡ1Γ-ΕΞΧ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 

 

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 

ΑΔΑ: 64ΖΔΟΡ1Γ-ΙΥΜ



Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτης: 
Κληροδότημα  
Πραβατζή Χρήστου 
Δήμος Κόνιτσας 
Πλατεία Δημαρχείου 
44100, ΚΟΝΙΤΣΑ 
 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 64ΖΔΟΡ1Γ-ΙΥΜ


		2019-04-05T14:28:57+0300
	Athens




